passò di questo secolo ai 12. di Ottobre del 1488.

Scipione venuto in luce il dì 4. Febbrajo del 1467. mostrò inclinazione e ingegno per le lettere, onde ne fu allevato e incamminato non solo in Roma, e in Firenze, come dicemmo; ma anco per alcuni anni nello studio di Pistoja, detto la *Sapienza de' Forteguerri* per essere stato già fondato dal Cardinale, e dotato per lo mantenimento di XII. studenti, tre de' quali potessero essere del suo proprio legnaggio. Passato poi *Scipione* nella Università di Padova, fece porger suppliche dai Parenti al sommo Pontefice *Alessandro VI.* per ottenere la grazia di goderli altri sei anni gli emolumenti della *Sapienza* di Pistoja: la qual grazia gli fu benignamente impartita dal Papa, ai 25. di Febbrajo del 1493. essendo *Scipione* in quel tempo in età di 26. anni. Ci pare ben fatto inserire qui distesamente il Breve Pontificio, come non poco onorifico a *Scipione*.

Dilectis Filiis familiæ do-
mus & Officialibus Sa-
pientiæ de Forteguerris
de Pistorio Alexander Pa-
pa. VI.

*Dilectis filiis, salutem & Apostoli-
cam benedictionem. Exponi nobis fe-
cistis quod bonæ memoriæ Cardinalis
de Forteguerris Pistoriensis, de cujus
familia estis, erexit in ista Pistoriensi
civitate domum Sapientiæ, de Forte-
guerris nuncupatam, bonaque plurima
illi dedit, ex quorum fructibus duode-
cim scholares, in quibusvis studiis com-
morantes, certo cuilibet satario pro sex
annis continuis ali & manuteneri debe-
ent: ex quibus tres de vestra domo,
qui essent, & studere vellent, per
vos deputarentur; quodque talium
fructuum custodia ad vos una cum
vostri officialibus desuper deputatis
pertineret, sicuti latius ex fundatione
istæ domus dicitur apparere, cu-
jus fundationis, & in ea contentorum
tenore, vos dilectum filium SCIPIO-
EM etiam de Forteguerris, ejusdem*

Nicolai ex fratre patruele nepotem ,
 pro sex annis elegistis & deputastis , qui
 tam Græcis , quam Latinis literis , &
 Philosophiæ operam diu dedit , & nunc
 in Universitate Paduana actu studet ,
 adeo ut sex annorum terminus sit jam
 elapsus . Verum sicuti eadem subjunge-
 bat expositio , cupit idem SCIPIO diu-
 tius in iis studiis versari , neque id fa-
 cere commode posset sine subsidio illo , ex
 fructibus dictæ domus Sapientiæ sibi da-
 ri solito , ideo nos humiliter supplicari
 curastis , ut vestro in hoc , & illius de-
 siderio dignaremur annuere , quum id
 vobis absque Apostolica dispensatione
 non putetis licere , quandoquidem , juxta
 dictam foundationem , tres a vobis scho-
 lares de vestra familia sint deputandi ;
 & tamen pro nunc de familia ipsa nemo
 ad id aptus reperitur , in quo casu , ex
 defectu videlicet , si de vestra familia
 non sint , tres alios eligere debetis ; nos
 hujusmodi supplicationibus inclinati , ut
 tam SCIPIONEM prædictum , quam
 alios de domo vestra pro tempore depu-
 tandos , qui tamen in studiis resideant , in
 defectu , quod alii de vestra domo &
 familia non existent apti & idonei , qui
 studere velint , cum emolumentis con-
 suetis